artigo 876, do Código Civil.

Nesse ponto, comprovado que a ré se beneficiou de uma vantagem às custas da 

desvantagem da autora, o pleito merece acolhimento nesse tocante.

Ante exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos, para 

condenar a ré no pagamento de R$350.976,62 (trezentos e cinquenta mil, novecentos e setenta e 

seis reais e sessenta e dois centavos) à parte autora, que deverá ser corrigido monetariamente 

pela Tabela Prática do Tribunal de Justiça desde o desembolso, acrescidos de juros de um por 

1% ao mês desde a citação. Ante a sucumbência recíproca, condeno a autora a arcar com 50%